
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

  

 

IDDS:

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka:    

Vyřizuje linka:    

V Praze dne:   

    

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 13. 4. 2023 Vaši 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, v níže uvedeném znění. Povinný subjekt současně 
dodává, že tato žádost mu byla doručena skrze dvě samostatné datové schránky, které byly 
obsahově totožného znění. 
 

 

 „…Ve smyslu zákona : 
106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím  
vás žádám o odpověd , má p. Ing, Dejnožka pravomoc nesouhlasit s projektem , kde projektant s 
autorizací na dopravní stavby vyprojektoval převýšení vnitřního obrubníku BD Marciho 10 cm ? 

Písemně jsem se vás ptal že když stále máte problém s projektem na vnitřní obrubník chodníku , zda 
mi můžete povolit alespoň propojku silnice Azzoniho -Marciho? Neodpověděli jste mně! Napravte to 
prosím.“. 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

 

„vás žádám o odpověd , má p. Ing, Dejnožka pravomoc nesouhlasit s projektem , kde projektant s 
autorizací na dopravní stavby vyprojektoval převýšení vnitřního obrubníku BD Marciho 10 cm ?“ 

 

Silniční správní úřad, jehož součástí je Ing. Dejnožka, má povinnost ověřit, zda navržená stavba je v 
souladu s obecnými technickými podmínkami na výstavbu, zde konkrétně s vyhl. č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Pokud to z výkresů 
není zřejmé, úředník musí požadovat doplnění nebo úpravu projektu bez ohledu na to, kdo ho 
vypracoval. O takový případ se v dotazované věci jednalo. Pokud projekt upraven není, jako speciální 
stavební úřad zašle žadateli výzvu k odstranění vad podání, a pokud není výzva ve stanovené lhůtě 
splněna, řízení zastaví. 



 

„Písemně jsem se vás ptal že když stále máte problém s projektem na vnitřní obrubník chodníku , 
zda mi můžete povolit alespoň propojku silnice Azzoniho -Marciho? Neodpověděli jste mně! 
Napravte to prosím.“ 

 

V případě, že by stavebník požádal o vydání stavebního povolení pouze na část stavby, umístěné 
územním rozhodnutím, a k žádosti doložil novou upravenou projektovou dokumentaci, lze stavební 
povolení pro tuto část stavby vydat. Je ale potřeba vzít v potaz, zda i v takovém případě bude 

existovat bezbariérové pěší napojení obecné stavby (bytového domu) na ostatní pozemní 
komunikace.  

 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy    „otisk razítka“  

„elektronicky podepsán“ 


